
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: W cieniu Machu Picchu
Kraj: Peru
Długość imprezy: 12 dni

Terminy:

08-05-2026 - 19-05-2026 - 7987.00 PLN / os.
10-11-2026 - 21-11-2026 - 7987.00 PLN / os.
07-03-2027 - 18-03-2027 - 7987.00 PLN / os.

O WYCIECZCE
Kolebką najstarszej cywilizacji Ameryki, czyli ludu Inków jest Peru  -  państwo zlokalizowane w 
Ameryce Południowej. Znajdziemy tam wiele prawdziwych cudów natury, z Andami i jeziorem 
Titicaca na czele, niesamowite zabytki, w tym znane wszystkim Machu Picchu, uznane za 
jeden z siedmiu nowych cudów świata, czy miejsca pełne tajemnic, jak zagadkowe rysunki na 
pustyni w Nazca. Zapraszamy do wspólnego odkrywania kultury tego interesującego, 
kolorowego kraju, jego pięknych i surowych krajobrazów oraz ciekawej historii.

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Bogaty program zwiedzania wraz z opieką polskiego pilota podczas całej trasy wycieczki.
Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa – Peru - Warszawa wraz z opłatami 
lotniskowymi.
Przeloty wewnętrzne Arequipa – Cusco i Cusco – Lima wraz ze wszystkimi opłatami 
lotniskowymi.
Transfery klimatyzowanym autokarem według programu.
Zakwaterowanie w hotelach 3* w pokojach dwuosobowych.
Wyżywienie wg programu (10 śniadań,  7 lunchy,  3 kolacje).
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego 1830 EUR / os. płatnego w kraju docelowym 
zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i 
miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, etc.).
Napiwków (obowiązkowe)– 95 EUR/osobę.
Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem zwiedzania.



PROGRAM
DZIEŃ 1 WARSZAWA
Zbiórka uczestników na lotnisku w Warszawie, około dwie godziny przed wylotem. Przelot do 
Limy z przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych. Przejazd do hotelu w 
Limie, zakwaterowanie, odpoczynek po podróży. Obiadokolacja. Nocleg

DZIEŃ 2 LIMA - PARACAS
Po śniadaniu zwiedzanie Limy - piątego co do wielkości miasta w Ameryce Łacińskiej. Stolica 
znana jako miasto królów, została założona w 1535 roku przez hiszpańskiego zdobywcę 
Francisco Pizarro. Lima jest jednym z niewielu miast Ameryki Południowej, które zachowały 
kolonialną przeszłość, a w 1991 roku jej kolonialne centrum zostało wpisane na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. Podczas zwiedzania m.in. wizyta w katedrze w Limie. 
Zbudowana w 1625 r. i przebudowana w 1940 r. po trzęsieniu ziemi, które nawiedziło miasto. Za 
stosunkowo gołą fasadą znajdują się piękne kaplice i wspaniałe rzeźby w drewnie, takie jak 
scena, na której śpiewa chór. Następnie wizyta w klasztorze San Francisco, ładnym 
kolonialnym połączeniu architektonicznym, które prezentuje krużganki, ozdobione freskami 
przedstawiającymi życie San Francisco i wspaniałymi sewilskimi kafelkami. Bajeczna 
biblioteka i jej katakumby, używane jako cmentarz w czasach kolonialnych, są głównymi 
atrakcjami klasztoru. Po zwiedzaniu lunch w lokalnej restauracji. Następnie po południu 
wyjazd do Paracas, jadąc autostradą South Panamerican, która biegnie wzdłuż wybrzeża 
Pacyfiku. Po drodze zdumiewające krajobrazy, opustoszałe i dzikie tereny. Wszędzie wydmy 
łączą się z górami. Wieczorny przyjazd do zatoki Paracas. Zakwaterowanie, nocleg.

DZIEŃ 3 PARACAS - NAZCA
Po wczesnym śniadaniu wypłynięcie na Wyspy Ballestas (wycieczka zależna od warunków 
pogodowych). Wyspy te położone są obok Rezerwatu Przyrody Paracas i zamieszkuje je 
kolonia lwów morskich oraz wiele gatunków ptaków (takich jak kormorany, głuptaki, mewy, 
rybitwy, pelikany, pingwiny Humboldta). Wcześniej Peruwiańczycy eksploatowali guano tych 
wysp, niezwykłą naturalną żyzność wytworzoną przez odpływ ptaków, które były głównym 
bogactwem kraju w ubiegłym stuleciu. W drodze na wyspy, gdy łódź jest jeszcze blisko 
wybrzeża, na piaszczystych klifach można zobaczyć dziwną figurę w kształcie kandelabru 
oraz kaktusa wyrytą. Mówi się, że została wykonana przez tych samych ludzi, którzy 
zaprojektowali Linie Nasca. Następnie wyjazd do Ica. To właśnie tutaj produkowane jest 
słynne Pisco, narodowy napój Peru. Pisco powstaje w wyniku destylacji moszczu 
winogronowego; w regionie tym produkuje się również winogrona i wina. W godzinach 
popołudniowych lunch w lokalnej restauracji. Po posiłku wyjazd do Nasca, która wzięła swoją 
nazwę od starej cywilizacji, która rozwijała się w tej strefie między 300 r. p.n.e. a 800 r. p.n.e. 
Wieczorny przejazd do Nasca i zakwaterowanie w hotelu i nocleg.



DZIEŃ 4 NAZCA - AREQUIPA
Śniadanie w hotelu. Następnie wycieczka do miejscowości Nazca, która znana jest z 
ogromnych rysunków na pustyni, widocznych tylko z lotu ptaka. Pochodzenie ani cel 
powstania ich nie jest nam znany, choć krążą teorie że sprawcami byli Kosmici lub Indianie 
Nazca. Rysunki owiane są tajemnicą i napawają podziwem. 
Wycieczka fakultatywna Przelot nad liniami Nazca – zależna od warunków pogodowych. Jest 
bardzo popularnym wyborem dla turystów, ponieważ oferuje możliwość zobaczenia słynnych 
na całym świecie linii Nazca z pokładu samolotu Cessna Grand Caravan. Ten typ samolotu ma 
doskonałą reputację na arenie międzynarodowej, a ze względów bezpieczeństwa na 
pokładzie wszystkich naszych lotów znajduje się pilot i drugi pilot. Podczas lotu piloci będą 
mówić nazwę linii Nazca po angielsku i hiszpańsku, a pasażerowie po obu stronach statku 
będą mieli okazję zobaczyć każdą figurę.
Po wycieczce wyjazd do Arequipy drogą południowopanamerykańską. Przejazd przez 
niezliczone pustynie, kaniony i doliny, wśród których wyróżnia się Yauca z gajami oliwnymi. 
Późny przyjazd do Arequipy i zakwaterowanie. Kolacja w hotelu

DZIEŃ 5 AREQUIPA - CHIVAY
Śniadanie w hotelu. Po śniadaniu wyjazd do Chivay, w Dolinie Colca. Przecinając niesamowity 
krajobraz, szlak prowadzi do Pampa Cañahua, gdzie po drodze zobaczyć można alpaki i lamy, a 
jeśli dopisze szczęście, można zobaczyć stada wikunii, jak również podziwiać wulkany Misti, 
Chachani i inne. Popołudniowy przyjazd do Chivay i transfer do hotelu. Następnie lunch w 
lokalnej restauracji.Po posiłku wizyta w wodach termalnych La Calera, 3 km od Chivay. Wody 
te mają działanie lecznicze i są popularne wśród mieszkańców. Wieczorem transfer do hotelu i 
nocleg.

DZIEŃ 6 CHIVAY - CRUZ DEL CONDOR - AREQUIPA
Po śniadaniu poranny wyjazd wzdłuż Kanionu Colca, aby dotrzeć do Cruz de Condor. W tym 
miejscu mirador oferuje wspaniały widok. Rzeka Colca zakręca w dół. Otchłań osiąga 
głębokości 1200 metrów. W innym miejscu ściany kanionu przekraczają 3000 metrów. Przy 
odrobinie szczęścia można dostrzec przelatujące nad głowami kondory. To ptaki, które 
rozkładając skrzydła, mogą osiągnąć do 5 metrów. Wylatują wcześnie w poszukiwaniu 
pożywienia. Po obserwacji kondorów przejazd na lunch do lokalnej restauracji. Po posiłku 
powrót do miasta Arequipa, zakwaterowanie w hotelu i nocleg.



DZIEŃ 7 AREQUIPA - CUSCO
Po śniadaniu zwiedzanie miasta Arequipa. Wizyta w kościele La Compañia de Jesus i jego 
krużgankach, uważanych za najdoskonalszy wyraz architektury religijnej XVII wieku, 
należących do barokowego ruchu metyskiego. Kolejno wizyta w klasztorze Santa Catalina - 
Maria de Guzman kupiła dzielnicę w centrum Arequipy, otoczyła ją wysokimi murami i założyła 
tutaj klasztor Dominikanów ku czci świętej Katarzyny de Sienne. Klasztor ten był ściśle 
klasztorem, zamkniętym przez ponad 400 lat. Jego budowa sięga 1580 r. i ma ponad 20 000 
metrów kwadratowych, jest to prawdziwe miasto w mieście, z wąskimi uliczkami nazwanymi 
kastylijskimi nazwami, fontannami z wulkanicznego kamienia, ogrodami i imponującą 
świątynią. Małe domki na tych wąskich uliczkach zostały zbudowane przez rodziny 
pierwszych mieszkańców klasztoru, którzy starali się zapewnić swojej córce komfort, na jaki 
zasługuje dziewczyna z wyższych sfer. Klasztor otwarto dla zwiedzających w 1970 roku po 
wizycie papieża w Arequipie. Obecnie jest to jedna z najważniejszych atrakcji turystycznych 
białego miasta Arequipa. Lunch w lokalnej restauracji. Po posiłku transfer na lotnisko i lot do 
Cusco. Przylot do Cusco, którego nazwa w języku keczua oznacza „pępek świata”. Transfer do 
hotelu i zakwaterowanie.

DZIEŃ 8 CUSCO - PISAC MARKET – OLLANTAYTAMBO - MACHU PICCHU
Po śniadaniu w hotelu wyjazd na indyjski targ w Pisac: całe miasto staje się jarmarkiem, 
głównie w niedziele, oferując odwiedzającym barwny i folklorystyczny spektakl z wystawami 
owoców i warzyw na ziemi i na stoiskach, gdzie można kupić rękodzieło przywiezione z całego 
regionu: poncza, tkaniny i swetry z wełny, biżuterię, antyki i wiele innych. W pobliżu placu 
znajduje się również tradycyjny piec piekarski „horno”. Po zwiedzaniu wyjazd na zwiedzanie 
warzelni soli w Maras (widok panoramiczny), zwanych "kopalniami soli", które znajdują się na 
zboczu góry i składają się z około 3000 małych basenów, do których z podglebia trafia słona 
woda. Ta kopalnia soli jest jedną z najstarszych w Peru, wiadomo, że była eksploatowana 
przed przybyciem Inków do regionu. Obecnie baseny są eksploatowane przez rodziny 
miejscowych, które wykonują taką pracę od pokoleń. W kopalniach soli w Maras można kupić 
różową sól; w rzeczywistości na świecie są tylko 4 miejsca, w których można ją wydobywać, a 
Maras jest jednym z nich. Przejazd do lokalnej restauracji na lunch. Po posiłku kontynuacja 
trasy do Ollantaytambo; jednego z ostantnich miejsc zbudowanych przez Inków przed 
przybyciem Zdobywców. Jedna duża część prac pozostaje niedokończona; porzucone 
kamienie były niemymi świadkami bitwy między Manco II, a najeźdźcami. Nękani przez 
zdobywców Inkowie szukali schronienia w lesie Vilcabamba. Wizytwa w wiosce, której układ 
ulic, miejsc i fundamenty domów należą do okresu Inków. Przejazd na stację kolejową w 
Ollantaytambo, a następnie przejazd pociągiem do Aguas Calientes (Machu Picchu). Przyjazd 
do hotelu i zakwaterowanie.



DZIEŃ 9 MACHU PICCHU - OLLANTAYTAMBO – CUSCO
Po śniadaniu wyjazd minibusem z Aguas Calientes, gdzie trasa prowadzi przez “zawrotną 
wspinaczkę drogową”. Wizyta z przewodnikiem na miejscu Machu Picchu, „Zaginionego 
miasta Inków” 110 km od Cuzco, odkrytego w 1911 roku przez Hirama Binghama. Po ważnej 
pracy nad oczyszczeniem podszytu podkreślono zaskakujące piękno miejsca i jego 
harmonijną konstrukcję, w osmozie z górą. Cytadela jest bez wątpienia jednym z 
najważniejszych zabytków architektonicznych i archeologicznych planety. Położone na 
wysokości 2400 metrów nad poziomem morza, Machu Picchu składa się z kamiennych 
konstrukcji rozciągających się na niskim i wąskim wzgórzu, ograniczonym 400-metrowym 
klifem, kanionem nad rzeką Urubamba. Funkcja tej cytadeli jest zagadką, której archeolodzy 
nie mogli wyjaśnić do tej pory. Po wizycie na Machu Picchu transfer na lunch w lokalnej 
restauracji. Po posiłku powrót do Cusco pociągiem Expedition a następnie transfer do hotelu, 
zakwaterowanie i nocleg.

DZIEŃ 10 CUSCO
Śniadanie w hotelu. Następnie wyjazd na zwiedzanie miasta: główny plac, gdzie według 
legendy złoty kij Manco Capaca sam wbija się w ziemię, pokazując mu, gdzie założyć miasto. 
Kolejno ulica Hatun Rumilloc, gdzie słynny kamień 12 kątów idealnie wmurowano w mur. Na 
koniec dzielnica rzemieślnicza, jedna z najbardziej malowniczych części miasta. Zwiedzanie 
katedry, zbudowanej w XVI wieku nad pałacem Inków Wiracocha. Zbudowana w 1534 roku z 
dużych bloków czerwonego granitu wydobytego z Sacsayhuaman. Fasada w stylu 
renesansowym kontrastuje z jej wystawnym wnętrzem w stylu barokowym i plateresco. Jej 
układ ma kształt krzyża łacińskiego z 3 nawami i 10 kaplicami bocznymi. Ma trzy korytarze 
procesyjne i skrzyżowania, które komunikują się z 2 kościołami bocznymi: kościołem 
triumfalnym i kościołem Świętej Rodziny.Dalej wizyta w Koricancha, słynnej świątyni 
poświęconej bogu słońca. Po podboju Hiszpanie częściowo zniszczyli świątynię Koricancha i 
zachowali część jej murów, jako podstawę do budowy kościoła dominikańskiego i klasztoru. Po 
zwiedzaniu miasta wyjazd na podziwianie otaczających ruin Cuzco: Kenko, centrum religijne o 
złożonej formie, z półkolistym amfiteatrem, który ma około dwudziestu kamiennych siedzeń i 
bożka w centrum; Puca Pucara: budowla wojskowa Inków, składająca się z tarasów i schodów; 
Tambomachay, nazywana również Łaźnią Inków, ze względu na kanalizację wody, i 
Sacsayhuaman: cyklopowa forteca zbudowana w celu obrony Cuzco przed wrogami. Po 
intensywnym zwedzaniu czas wolny. Późnym popołudniem transfer do hotelu i 
zakwaterowanie, a potem kolacja w lokalnej restauracji.

DZIEŃ 11 CUSCO – LIMA
Po śniadaniu w hotelu, wykwaterowanie i transfer na lotnisko oraz lot do Limy. Następnie lot 
powrotny do Polski.

DZIEŃ 12 WARSZAWA
Powrót do Polski. Zakończenie wycieczki.


